



À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CEARÁ.

COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 22.280.521/0001-82

Rua Argemiro de Carvalho nº 538, Bairro São Francisco, Nova Russas – Ceará, CEP: 62.200-000

Fone: (88) 3672-0751 E-mail: premierewg@uol.com



COTAÇÃO DE PREÇOS



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
SETOR DE COMPRAS

Prezados Senhores,

A empresa, PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 22.280.521/0001-82, com sede na Rua Argemiro de carvalho, Nº 538, Bairro de São Francisco, Nova Russas - Ceará, CEP: 62.200-00, por intermédio de seu representante legal Sr. (a) EVANDERSON EMANUEL DE SOUSA FERREIRA, portador do Documento de Identidade n.º 2005021100022 SSP-CE, inscrito sob o CPF n.º 039.737.793-25, vem através deste, apresentar cotação de preços, para o objeto: CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, a valor global da nossa Cotação é de R\$ 24.900,53 (Vinte e Quatro Mil e Novecentos reais e Cinquenta e Três centavos).

Validade da Cotação: 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua abertura.

Prazo de execução de acordo com Cronograma Físico-Financeiro.

Atenciosamente:

DADOS DA EMPRESA:		
PROponente: PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME	ENDEREÇO COMERCIAL: RUA ARGEMIRO DE CARVALHO, BAIRRO SÃO FRANCISCO, Nº: 538, CIDADE: NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200,00	
CNPJ: 22.280.521/0001-82	CGF: 06.236.977-6	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 11298
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 1409-5	CONTA CORRENTE: 32.982-7
FONE/FAX: (88) 3672-0751	E-MAIL: premiere@vts.com.br	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
NOME: EVANDERSON EMANUEL DE SOUSA FERREIRA	RG nº: 2005021100022 SSP-CE	CPF nº: 039.737.793-25
CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO	FONE: (88) 3672-0751 / 9.8142-8504 / 9.9280-9059	

Nova Russas - CE, 11 de Outubro de 2022.

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82
Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG 2005021100022 / CPF 039.737.793-25
 PROPRIETÁRIO


eder olavo b. lopes
 EDER OLAVO B. LOPES
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 261640616-0

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 22.280.521/0001-82

Rua Argemiro de Carvalho nº 538, Bairro São Francisco, Nova Russas - Ceará, CEP: 62.200-000

Fone: (88) 3672-0751 E-mail: premiere@vts.com.br

03/16

RESUMO DO ORÇAMENTO			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA: 11/10/2022
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	BDI: 24,00%
	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS	VERSÃO: 027 1 COM DESONERACÃO
			L.S. Hora: 83,85%
			L.S. Mês: 47,76%
			REP:


CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.881,32	5,55
2	MOVIMENTO DE TERRAS E RETIRADAS	1.139,74	Rubrica RUS 4,0%
3	PAISAGISMO	13.863,48	55,68
4	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	3.700,50	14,86
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	4.819,46	19,35



VALOR BDI:	4.819,46	100,00
VALOR ORÇAMENTO:	20.081,07	
VALOR TOTAL:	24.900,53	

Vinte e Quatro Mil e Novecentos reais e Cinquenta e Três centavos

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82
Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG: 2005021100022 / CPF 039.737 793-25
 PROPRIETÁRIO


EDER OLAVO B. LOPE:
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP- 261640616-0

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

OBRA: CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 15 (QUINZE) DIAS

DATA: 11/10/2022
BDI: 24,00%
L.S. Hora: 83,85%
L.S. Mês: 47,76%

FONTE: SEINFRA
VERSÃO: 0271 COM DESONERAÇÃO
DATA REF.: 06/2021

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)			OUTROS	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO			
SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	4,00	175,02	170,31	0,00	0,00	345,33	1.381,32
MOVIMENTO DE TERRAS E RETIRADAS											
2.1	C3041	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL	SEINFRA	M2	30,00	10,58	0,00	0,00	0,00	10,58	317,40
2.2	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M	SEINFRA	M3	9,00	45,56	0,00	0,00	0,00	45,56	410,04
2.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	9,00	16,69	5,06	0,00	0,00	21,75	195,75
2.4	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	9,00	4,23	19,39	0,00	0,00	23,62	212,58
PAISAGISMO											
3.1	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	SEINFRA	M2	28,00	3,48	13,54	0,00	0,00	17,02	13.863,48
3.2	C1452	HERBACEAS ORNAMENTAIS EM GERAL	SEINFRA	M2	72,00	6,03	178,20	0,00	0,00	184,23	476,56
3.3	C1612	LASTRO URBANIZADO C/ SEIXO ROLADO	SEINFRA	M2	2,00	38,38	22,80	0,00	0,00	61,18	122,36
INSTALAÇÃO ELETRICA											
4.1	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PPI) 3 x 2,50 mm²	SEINFRA	M	100,00	4,12	3,87	0,00	0,01	8,00	3.700,50
4.2	C4808	BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBITUR, CORPO EM ALUMINIO E GRADE DE PROTEÇÃO PARA LÂMPADA BLED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93	SEINFRA	LJN	10,00	45,04	245,00	0,00	0,01	290,05	800,00
											VALOR BDI: 4.819,46
											VALOR ORÇAMENTO: 20.081,07
											VALOR TOTAL: 24.900,53


Vinte e Quatro Mil e Novecentos reais e Cinquenta e Três centavos

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82
 Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG 2055021100022 / CPF 039.737.793-25
PROPRIETÁRIO

EDER OLAVO B. LOPES
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 261640616-0



05/16

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA: 11/10/2022
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	BDI: 24,00%
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS	FONTE:	VERBÃO
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO

MISSÃO DE LICITAÇÃO
 33
 05/2021
 A RUSSEAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	4,00	345,33	1.381,32
2	MOVIMENTO DE TERRAS E RETIRADAS						
2.1	C3041	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL	SEINFRA	M2	30,00	10,58	317,40
2.2	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	9,00	45,56	410,04
2.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	9,00	21,75	195,75
2.4	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	9,00	23,62	212,58
3	PAISAGISMO						
3.1	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	SEINFRA	M2	28,00	17,02	476,56
3.2	C1452	HERBÁCEAS ORNAMENTAIS EM GERAL	SEINFRA	M2	72,00	184,23	13.264,56
3.3	C1612	LASTRO URBANIZADO C/ SEIXO ROLADO	SEINFRA	M2	2,00	61,18	122,36
	INSTALAÇÃO ELÉTRICA						
4.1	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	SEINFRA	M	100,00	8,00	800,00
4.2	C4808	BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBURIR, CORPO EM ALUMÍNIO E GRADE DE PROTEÇÃO PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93	SEINFRA	UN	10,00	290,05	2.900,50
						VALOR BDI:	4.819,46
						VALOR ORÇAMENTO:	20.081,07
						VALOR TOTAL:	24.900,53

Vinte e Quatro Mil e Novecentos reais e Cinquenta e Três centavos

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82
 Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG 2005021100022 / CPF 039.737.793-25
 PROPRIETÁRIO

EDER OLÁVO B. LOPES
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 261640616-0

06/16

Premiere		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA:	11/10/2022	L.S. Hora:	83,85%
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	BDI:	24,00%	L.S. Mês:	47,76%
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO
		REF:	05/0021		



1.1. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	
10871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	24,0400	4,0868
18395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	M2	1,00000000	85,7800	85,7800
11945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'	SEINFRA	UN	0,17000000	30,9700	5,2649
12170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	SEINFRA	M	1,50000000	48,2700	72,4050
TOTAL Material						167,5367

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	3,00000000	20,7700	62,3100
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	3,00000000	20,7700	62,3100
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	3,00000000	15,5500	46,6500
TOTAL Mão de Obra						171,2700

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,01250000	521,5900	6,5199
TOTAL Serviço						6,5199

VALOR:	345,33
VALOR SEM ENCARGOS:	237,73
VALOR ENCARGOS (83,85%):	107,60
VALOR COM ENCARGOS:	345,33
VALOR BDI (24,00%):	82,88
VALOR COM BDI:	428,21
QUANTIDADE:	4,00

2.1. C3041 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,06000000	20,7700	1,2462
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL Mão de Obra						10,5762


VALOR:	10,58
VALOR SEM ENCARGOS:	3,79
VALOR ENCARGOS (83,85%):	6,79
VALOR COM ENCARGOS:	10,58
VALOR BDI (24,00%):	2,54
VALOR COM BDI:	13,12
QUANTIDADE:	30,00

2.2. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	15,5500	45,5615
TOTAL Mão de Obra						45,5615

VALOR:	45,56
--------	-------

09/16

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA: 11/10/2022	L.S. Hora: 83,85%
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	BDI: 24,00%	L.S. Mês: 47,76%
	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS	PONTE	VERSÃO
		SEINFRA	327.1 COM DESONERAÇÃO 09/2021	



VALOR SEM ENCARGOS:	16,08
VALOR ENCARGOS (83,85%):	13,46
VALOR COM ENCARGOS:	45,56
VALOR BDI (24,00%):	10,93
VALOR COM BDI:	56,49
QUANTIDADE:	9,00

2.3. C0702 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,24000000	43,9600	10,5504
TOTAL Equipamento					10,5504

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	15,5500	11,1960
TOTAL Mão de Obra					11,1960

VALOR:	21,75
VALOR SEM ENCARGOS:	11,39
VALOR ENCARGOS (83,85%):	10,36
VALOR COM ENCARGOS:	21,75
VALOR BDI (24,00%):	5,22
VALOR COM BDI:	26,97
QUANTIDADE:	9,00

2.4. C2533 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,18520000	127,5600	23,6241
TOTAL Equipamento					23,6241


VALOR:	23,62
VALOR SEM ENCARGOS:	21,22
VALOR ENCARGOS (83,85%):	2,40
VALOR COM ENCARGOS:	23,62
VALOR BDI (24,00%):	5,67
VALOR COM BDI:	29,29
QUANTIDADE:	9,00

3.1. C1430 - GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11225 GRAMA TIPO BATATAIS EM PLACA	SEINFRA	M2	0,90000000	6,2900	5,6610
12077 TERRA VEGETAL	SEINFRA	M3	0,07500000	105,0000	7,8750
TOTAL Material					13,5360

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	0,20780000	16,7700	3,4848
TOTAL Mão de Obra					3,4848

08/16

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA	DATA: 11/10/2022
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	BDI: 24.00%
	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS	L.S. Hora: 83.85%
			L.S. Mês: 47.76%
			FONTE
			SEINFRA
			VERSÃO
			027 1 COM DESONERAÇÃO
			09/2021

VALOR	36	17,02
VALOR SEM ENCARGOS:	P	14,87
VALOR ENCARGOS (83,85%):	Rubrica	2,15
VALOR COM ENCARGOS:	RUSSAS	17,02
VALOR BDI (24,00%):		4,08
VALOR COM BDI:		21,10
QUANTIDADE:		28,00

3.2. C1452 - HERBÁCEAS ORNAMENTAIS EM GERAL (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11245	HERBACEA ORNAMENTAL-EXTERNA	SEINFRA	UN	30.00000000	5.9400
					178.2000
					TOTAL Material: 178.2000
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11277	JARDINEIRO	SEINFRA	H	0.31800000	18.9500
					6.0261
					TOTAL Mão de Obra: 6.0261
					VALOR: 184,23
					VALOR SEM ENCARGOS: 180,51
					VALOR ENCARGOS (83,85%): 3,72
					VALOR COM ENCARGOS: 184,23
					VALOR BDI (24,00%): 44,22
					VALOR COM BDI: 228,45
					QUANTIDADE: 72,00


3.3. C1612 - LASTRO URBANIZADO C/ SEIXO ROLADO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0.08000000	73.2300
					5.8584
11854	SEIXO ROLADO	SEINFRA	M3	0.21000000	80.6800
					16.9428
					TOTAL Material: 22.8012
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0.50000000	20.7700
					10.3850
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1.80000000	15.5500
					27.9900
					TOTAL Mão de Obra: 38.3750
					VALOR: 61,18
					VALOR SEM ENCARGOS: 36,81
					VALOR ENCARGOS (83,85%): 24,37
					VALOR COM ENCARGOS: 61,18
					VALOR BDI (24,00%): 14,68
					VALOR COM BDI: 75,86
					QUANTIDADE: 2,00

4.1. C4558 - CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm² (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2.50 mm²	SEINFRA	M	1.00000000	3.8700
					3.8700

09126

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA : 11/10/2022
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	BDI : 24.00%
	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS	L.S. Hora: 83,85% L.S. Mês: 47,76%
			FONTE: SEINFRA VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO REP:



Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11000000	16,7700	1,8247
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11000000	20,7700	2,2847
TOTAL Mão de Obra:					4,1294
VALOR:					8,00
VALOR SEM ENCARGOS:					5,48
VALOR ENCARGOS (83,85%):					2,51
VALOR COM ENCARGOS:					8,00
VALOR BDI (24,00%):					1,92
VALOR COM BDI:					9,92
QUANTIDADE:					100,00


4.2. C4806 - BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBTIR, CORPO EM ALUMÍNIO E GRADE DE PROTEÇÃO, PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19123 BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBTIR, CORPO EM ALUMINIO E GRADE DE PROTEÇÃO, PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93	SEINFRA	UN	1,00000000	245,0000	245,0000
TOTAL Material:					245,0000
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,20000000	16,7700	20,1240
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,20000000	20,7700	24,9240
TOTAL Mão de Obra					45,0480
VALOR:					290,05
VALOR SEM ENCARGOS:					262,62
VALOR ENCARGOS (83,85%):					27,43
VALOR COM ENCARGOS:					290,05
VALOR BDI (24,00%):					69,61
VALOR COM BDI:					359,66
QUANTIDADE:					10,00

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82

Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG 2005021100022 / CPF 039.737.793-25
 PROPRIETÁRIO

EDER OLAVO B. LOPES
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP- 261640616-0

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA : 11/10/2022
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	BDI : 24.00%
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS	FONTE	VERBAO
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO
			REF
			L.S. Hora: 83,85%
			L.S. Mês: 47,76%



12714 - MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12548 OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	1.00000000	18,7400	18,7400
TOTAL Mão de Obra					18,7400
VALOR:					18,74
VALOR SEM ENCARGOS:					7,31
VALOR ENCARGOS (83,85%):					11,43
VALOR COM ENCARGOS:					18,74
VALOR BDI (24,00%):					4,50
VALOR COM BDI:					23,24
QUANTIDADE:					1,00


10682 - BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12714 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET ELET 580L	SEINFRA	H	1.00000000	18,7400	18,7400
12701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	2.26540000	0,9800	2,2201
12702 JUROS	SEINFRA	H	0,11300000	0,9800	0,1107
12703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,19230000	0,9800	1,1685
TOTAL Material:					22,2393
VALOR:					22,24
VALOR SEM ENCARGOS:					10,81
VALOR ENCARGOS (83,85%):					11,43
VALOR COM ENCARGOS:					22,24
VALOR BDI (24,00%):					5,34
VALOR COM BDI:					27,58
QUANTIDADE:					1,00

C0830 - CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,49980000	22,2400	11,1156
TOTAL Equipamento:					11,1156
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,64620000	66,1500	42,7461
10280 BRITA	SEINFRA	M3	0,58520000	74,6700	43,6969
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	196,00000000	0,5500	107,8000
11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,40000000	64,7400	25,8960
TOTAL Material:					220,1390
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,7700	41,5400
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	16,00000000	15,5500	248,8000
TOTAL Mão de Obra					290,3400

11/16

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA : 11/10/2022
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	BDI : 24.00%
	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS	FONTE: SEINFRA VERSÃO: 027.1 COM DESONER.
		L.S. Hora: 83,85%	L.S. Mês: 47,78%



VALOR:	521,59
VALOR SEM ENCARGOS:	329,89
VALOR ENCARGOS (83,85%):	191,70
VALOR COM ENCARGOS:	521,59
VALOR BDI (24,00%):	125,18
VALOR COM BDI:	646,77
QUANTIDADE:	1,00

12722 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1.00000000	22.8700	22.8700
TOTAL Mão de Obra					22.8700
VALOR:					22,87
VALOR SEM ENCARGOS:					9,90
VALOR ENCARGOS (83,88%):					12,97
VALOR COM ENCARGOS:					22,87
VALOR BDI (24,00%):					5,49
VALOR COM BDI:					28,36
QUANTIDADE:					1,00


10578 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI) (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12722 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1.00000000	22.8700	22.8700
12701 DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	19,76470000	0.9800	19.3694
12702 JUROS	SEINFRA	H	1.75660000	0.9800	1.7215
TOTAL Material:					43.9609
VALOR:					43,96
VALOR SEM ENCARGOS:					30,99
VALOR ENCARGOS (83,88%):					12,97
VALOR COM ENCARGOS:					43,96
VALOR BDI (24,00%):					10,55
VALOR COM BDI:					54,51
QUANTIDADE:					1,00

12721 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	13.60000000	4.0100	54.5360
TOTAL Material:					54.5360
VALOR:					54,54
VALOR SEM ENCARGOS:					54,54
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					54,54
VALOR BDI (24,00%):					13,09

12116

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA : 11/10/2022
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	BDI : 24,00%
			L.S. Hora: 83,85%
			L.S. Mês: 47,76%
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	027 1 COM DESONERAÇÃO
			REF. 05/2021

VALOR COM BDI

QUANTIDADE:



10690 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	22,8700	22,8700
12721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	54,5400	54,5400
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	19,76470000	0,9800	19,3694
12702	JUROS	SEINFRA	H	1,75660000	0,9800	1,7215
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	29,64710000	0,9800	29,0542
TOTAL Material:						127,5561

VALOR: 127,56

VALOR SEM ENCARGOS: 114,58

VALOR ENCARGOS (83,85%): 12,98

VALOR COM ENCARGOS: 127,56

VALOR BDI (24,00%): 30,61

VALOR COM BDI: 158,17


QUANTIDADE: 1,00

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82

Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG 2095021100022 / CPF 039.737.793-25
 PROPRIETÁRIO

EDER OLAVO B. LOPES
 EDER OLAVO B. LOPES
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP- 261640616-0

13/16


	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO		DATA : 11/10/2022	L.S. Hora: 83,85%
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	BDI : 24,00%	L.S. Mes: 47,76%
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	FONTE: SEMFRS VERSÃO: 027 - COM DESONERAÇÃO REF: 05/2021	
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS			



ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	15 DIAS		30 DIAS		45 DIAS	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5,55	1.381,32	100,00	1.381,32	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	5,55	1.381,32	100,00	1.381,32	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MOVIMENTO DE TERRAS E RETIRADAS	4,56	1.135,77	100,00	1.135,77	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL	1,27	317,40	100,00	317,40	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	1,65	410,04	100,00	410,04	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	0,79	195,75	100,00	195,75	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	0,85	212,58	100,00	212,58	0,00	0,00	0,00	0,00
3	PAISAGISMO	55,68	13.863,48	100,00	13.863,48	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	1,91	476,56	100,00	476,56	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	HERBÁCEAS ORNAMENTAIS EM GERAL	53,27	13.264,56	100,00	13.264,56	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3	LASTRO URBANIZADO C/ SEIXO ROLADO	0,49	122,36	100,00	122,36	0,00	0,00	0,00	0,00
4	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	14,86	3.700,50	100,00	3.700,50	0,00	0,00	0,00	0,00
4.1	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	3,21	800,00	100,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2	BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBTIR, CORPO EM ALUMÍNIO E GRADE DE PROTEÇÃO, PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93	11,65	2.900,50	100,00	2.900,50	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	19,35	4.819,46	100,00	4.819,46	0,00	0,00	0,00	0,00
			24.900,53	100,00	24.900,53	0,00	0,00	0,00	0,00
				100,00	24.900,53	100,00	24.900,53	100,00	24.900,53

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5,55	1.381,32	100,00	1.381,32
1.1	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	5,55	1.381,32	100,00	1.381,32
	MOVIMENTO DE TERRAS E RETIRADAS	4,56	1.135,77	100,00	1.135,77
2.1	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL	1,27	317,40	100,00	317,40
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	1,65	410,04	100,00	410,04
2.3	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	0,79	195,75	100,00	195,75
2.4	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	0,85	212,58	100,00	212,58
3	PAISAGISMO	55,68	13.863,48	100,00	13.863,48
3.1	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	1,91	476,56	100,00	476,56
3.2	HERBÁCEAS ORNAMENTAIS EM GERAL	53,27	13.264,56	100,00	13.264,56
3.3	LASTRO URBANIZADO C/ SEIXO ROLADO	0,49	122,36	100,00	122,36
4	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	14,86	3.700,50	100,00	3.700,50
4.1	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	3,21	800,00	100,00	800,00
4.2	BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBTIR, CORPO EM ALUMÍNIO E GRADE DE PROTEÇÃO, PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93	11,65	2.900,50	100,00	2.900,50

34116

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO		
	OBRA: CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA: 11/10/2022 BDI: 24.00%	L.S. Hora: 83,85% L.S. Mês: 47,76%
	PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 15 (QUINZE) DIAS	FONTE: SEMFRA VERSÃO: 027 - COM DESONERAÇÃO RFP: 05/2021


ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	19.35	4.819,46	100.00	4.819,46
			24.900,53		24.900,53



PREMIERE SERVIÇOS
CNPJ 22 280 521/0001-82
Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
RG 2095021100022 / CPF 039.737.793-25
PROPRIETÁRIO


EDER OLAVO B. LOPES
ENGENHEIRO CIVIL
RNP- 261640616-0

10/16

COMPOSIÇÃO DO BDI			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA: 11/10/2022 BDI: 24,00%
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	L.S. Hora: 83,85% L.S. Mês: 47,76%
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS	FONTE: SEINFRA VERSÃO: 007.1 COM DESONERAÇÃO REP: 05/2021	




COD	DESCRIÇÃO	%
I - DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração central	3,43
DF	Despesas financeiras	0,52
R	Riscos	1,80
TOTAL		5,75
II - BENEFÍCIO		
S + G	Garantia/seguros	0,33
L	Lucro	5,00
TOTAL		5,33
III - IMPOSTOS		
I	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	PIS	0,65
	CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
TOTAL		10,15


BDI = 24,00%

$$(1+AC+S+R+G) \cdot (1+DF) \cdot (1+L) / (1-I) - 1$$

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82
Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG 2005021100022 / CPF 039.737.793-25
PROPRIETÁRIO


EDER OLÁVO B. LOPES
ENGENHEIRO CIVIL
 RNP 261640616-0

26/26

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA	DATA : 11/10/2022
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	BDI : 24,00%
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	15 (QUINZE) DIAS		L.S. Hora: 83,85% L.S. Mês: 47,76%
			FONTE: SENFRA VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO REF:



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46


C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82
 Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG 2005021100022 / CPF 039.737.793-25
PROPRIETÁRIO


EDER OLAVO B. LOPES
ENGENHEIRO CIVIL
 RNP- 261640616-0